
 Francois Girardon

 Apollon s nymfami



 Antonio Coysevox

 busta Ludvíka de Condé

 Diana 



 Artus Quellin

 výzdoba amsterodamské radnice 

 Francois Doquesnoy

 socha sv. Ondřeje v Chrámu 

 sv. Petra v Římě 



 Caus Gabriel Cibber (Dánsko)

 Grinling Gibbons (Holandsko) 

Nicholas Stone (Anglie)

 socha básníka Johna Donna v Katedrále sv. Pavla 



Do jisté míry obdoba sochařství

Nástěnná malba i závěsná malba

 oltářní obraz, mytologická, historická, 

alegorická malba, portrét, krajinomalba, 

zátiší, zvířecí obraz

Náměty- dramatické, velmi citové výjevy, 

biblické, lovecké scény…

Technika malby- užívá všech možných 

efektů- kontrast světla a stínu, struktur, 

objemů, ploch, linií i skvrn (stopy štětce)



 Caravaggio (ital)
 Sv. Jan Křtitel (Mladík s beranem)

 Chlapec s košíkem ovoce

 Povolání svatého Matouše

Představitel barokního realismu



 Sv. Jan Křtitel (Mladík s beranem)

 Chlapec s košíkem ovoce



Povolání svatého Matouše



Diego Velázquez (špan)

 Infantka Margarita

 Dvorní dámy

 Venušina toaleta



Dvorní dámy

Infantka Margarita



Venušina toaleta



 Peter Paul Rubens (vlámský malíř)

 Velký poslední soud

 Venuše před zrcadlem

 Klanění Tří králů

 Tři Grácie

 Mars a Rhea Silvia

 Svatý Augustin



Velký poslední soud

Venuše před zrcadlem



Klanění Tří králů

Tři Grácie



Mars a Rhea Silvia



Svatý Augustin



 Rembrandt (nizozem)



Hodina anatomie doktora Tulpa



Portrét Saskie



Noční hlídka



Přísaha Claudia Civila



Snímání z kříže                                       Danae



Giovanni Battista Tiepolo (ital)

 Vidění sv. Klimenta

 Únos Európé

 Alexandr a Kampaspes v Apellově dílně

 Nalezení Mojžíše

 Apollón a Dafné

 Dívka hrající na mandolínu



Vidění sv. Klimenta          Únos Európé



Alexandr a Kampaspes v Apellově dílně

Nalezení Mojžíše



Apollón a Dafné Dívka hrající na mandolínu



 Pietro da Cortona (ital)

 Únos Sabinek



 Andrea Pozzo

 Malba chrámu svatého Ignáce



Guido Reni (ital)

 Vraždění neviňátek

 Běh o závod Atalanty a Hippomena

 Jan Křtitel

Vraždění neviňátek



Běh o závod Atalanty a Hippomena



Jan Křtitel



 Franz Hals

 Portrét stojící ženy

 Veselý piják 



 Vermeer van Delf

 Dívka s perlou



 Anthonis Van Dyck ( vlámský malíř)

 Trnová koruna

 Král na lovu (Jezdecký portrét Karla I.)



Král na lovu (Jezdecký portrét Karla I.)



Nicolas Poussin (fran)

 Nymfa a chlípník

 Umučení svatého Erasma



Nymfa a chlípník

Umučení svatého Erasma



 Claude Lorrain (fran)

 Vylodění Kleopatry v Tarsu

 Jitro

 Poledne

 Večer

 Noc



Vylodění Kleopatry v Tarsu



 E. Murillo (špan)

 Malí prodavači hroznů 

 Svatá rodina

 Dvě ženy u okna



 Baroko jako umělecký směr se dotkla všeho, 

literatury, hudby, odívání i užitého umění

 Z užitého umění nejčastěji mluvíme o sklu, 

keramice a nábytku

 Veškerá další umění vychází ze základních 

znaků baroka > pompéznost, symetričnost, 

pohyb 











DĚKUJI ZA POZORNOST 


